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سازه ای قدیمی تر از اهرام مصر 
پیدا شد

گروه گردشــگری- نتایــج تحقیقات جدید نشــان می دهد قدمت 
قدیمی ترین سازه ساخت بشر در قاره آمریکا از اهرام مصر بیش تر است.

در شــمال محوطه دانشــگاه دولتی لوئیزیانا واقع در ایالات متحده 
آمریکا،   دو تپه چمنی به ارتفاع شــش متر وجود دارد. این دو تپه فقط دو 
مورد از ۸۰۰ تپه مشابه ساخت بشر هستند که در »لوئیزیانا« و توسط بومیان 
آمریکا ســاخته شــده اند. با این که محققان پیش از این به قدیمی بودن این 
تپه ها واقف بودند، اما نتایج یک تحقیق جدید ثابت کرده است قدمت این 

سازه های باستانی بیش تر از آن است که پیش تر تصور می شد.  
سطح چمنی این تپه ها در حقیقت،   چندین لایه گِل و خاکستر باستانی 
را پوشــانده است. محققان اخیرا دریافتند قدمت قدیمی ترینِ این تپه ها به 
۱۱هزار ســال پیش بازمی گردد. در نتیجــه می توان این تپه را قدیمی ترین 
سازه  دست ساز بشر محسوب کرد که تاکنون در آمریکای شمالی یا جنوبی 

کشف شده است.
محققان برای انجام تحقیقات درباره این تپه ها مقداری از مواد مرکزی 
هر کدام از آن ها را مورد بررســی قرار دادند تا از قدمت آن ها مطلع شوند. 
محققــان در مرکز این تپه ها چندین لایه گِل و خاکســتر به جای مانده از 
نیشــکرهای سوزانده شده را به همراه چند تکه استخوان بسیار ریز متعلق 

به حیوانات کشف کردند.
با توجه به این که شعله های ناشی از سوزاندن نیشکر برای پختن غذا 
بسیار سوزان است،   محققان معتقدند این تپه ها برای انجام مراسم تشریفاتی 

یا مذهبی بنا شده اند.
 B قدمت دو تپه محوطه دانشــگاه دولتی لوئیزیانا یکسان نیست. تپه
که در جنوب تپه A قرار دارد،   قدیمی تر از تپه A است و به ۱۱هزار سال 
قبل بازمی گردد. این درحالی اســت که قدمت تپه A حدود ۷ هزار و ۵۰۰ 

سال تعیین شده است. 
در نتیجه هر دو این تپه ها از اهرام مصریان باستان نیز قدیمی تر هستند؛ 
چراکه قدیمی ترین هرم مصر که هرم پلکانی جوزر اســت حدود ۴, هزار 

و ۷۰۰ سال پیش در سقاره ساخته شد.
محققان دریافتند ساخت تپه B از حدود ۱۱ هزار سال پیش با استفاده 
از موادی که در آن منطقه وجود داشــت آغاز شــد. در طول هزاران سال، 
مردم باســتانی به ساخت این تپه با استفاده از گِل و سوزاندن گیاهان ادامه 
دادند. سپس، حدود ۸ هزار و ۲۰۰ سال تپه B را رها کردند، محققان علت 
آن را نمی داننــد، اما تغییرات اقلیمی می توانــد از عوامل تاثیرگذار بر رها 

کردن آن باشد.
 B محققان دریافتند که بشر تا حدود هزار سال هیچ فعالیتی روی تپه
نداشــته اســت و سپس حدود ۷ هزار و ۵۰۰ سال پیش مردم روند ساخت 

تپه A را در فاصله شش متری تپه B آغاز کردند.
مسؤولان موزه دانشگاه دولتی لوئیزیانا در تلاشند تا از این سازه های 
باســتانی حفاظت کنند. محققان همواره از دانشــجویان و بازدیدکنندگان 

خواسته بودند از قدم زدن و نشستن روی این تپه ها خودداری کنند.

گروه گردشگری- در روزهای 
اخیر وزارت خارجه فرانسه در بیانیه ای 
از شــهروندان فرانســوی و افرادی 
که تابعیــت مضاعف ایرانــی دارند 
خواســت از سفر به ایران »به هر دلیلی 
که باشد« خودداری کنند. در این بیانیه 
از شهروندان خارجی حاضر در ایران 
نیز که تمایلی به خروج از این کشــور 
ندارند، خواسته شده با در پیش گرفتن 
حداکثر هوشیاری، اقدامات احتیاطی 
لازم را بــرای اطمینــان از امنیت خود 
در پیش گیرند. حالا قرار اســت ایران 
در نمایشــگاه گردشگری تاپ رزای 
فرانســه که آخر شــهریور ماه برگزار 
می شود حضور پیدا کند تا بتواند تعداد 
بیشتری از گردشــگران این کشور را 
جــذب کند اما چــرا؟ آیا این حضور 

می تواند آن هشدارها را خنثی کند؟
نمایشگاه دیگری که ایران در آن 
شرکت خواهد کرد جاتای ژاپن با یک 
روز فاصله برپا می شــود. از این کشور 
نیز تعداد زیادی گردشگر ژاپنی به ایران 
نمی آید بنابراین لزوم حضور ایران در 
آن نمایشــگاه نیز چه خواهد بود. اینها 
سوالاتی اســت که در نشست خبری 
پیرامون نمایشــگاه ها به آن پاسخ داده 
شد. نشســت برپایی پاویون ایران در 
دو نمایشــگاه تاپ رزای فرانسه )۲۹ 
تا ۳۱ شــهریور( و جاتــای ژاپن )۳۱ 
شهریور تا ۳ مهر( در سالن اجتماعات 
شرکت مادر تخصصی ایران گردی و 

جهان گردی برگزار شد. 
روح الله حســین زاده مدیرعامل 
این شرکت درباره دلایل حضور ایران 
گفت: ۱۵۰ کشور در این نمایشگاه از 
همه قاره ها شــرکت می کنند آنها در 
حوزه تورهای ورودی فعالیت دارند و 
توافقات بین ما و آن شرکت ها اتفاقات 
بزرگــی را رقم خواهد زد. ما روی این 
موضوع برنامه ریزی کرده ایم. هدف ما 
صرفاً خود آن کشورهای برگزارکننده 
نمایشــگاه گردشــگری نیستند بلکه 
هدف معرفی به کشــورهای دیگری 
است که در این نمایشگاه حضور پیدا 

کرده اند.  در ادامه این نشســت حسین 
زاده بیان کرد: شــرکت ایران گردی و 
جهان گردی بــازوی اجرایی وزارت 

میراث فرهنگی است. 
در اساســنامه ایــن شــرکت با 
تصویب مجلس، آمده که باید در حوزه 
نمایشگاه های خارجی نیز حضور پیدا 
کند. نمایشگاه های گردشگری که پیش 
رو داریــم جاتای ژاپــن و تاپ رزای 

فرانســه هســتند. قصد داریم در این 
برنامه ها رویکرد نویی داشته باشیم و 
در کنار کشورهای دیگر زیرساخت ها 
را به خوبی معرفی کنیم. همچنان شعار 
ایران با شــکوه را دنبال خواهیم کرد. 
حدود ۱۵۰ کشــور در هر کدام از این 
نمایشگاه ها شــرکت می کنند. امسال 
چند بخــش جدیــد در قالب محتوا 
اضافه کــرده ایم. تلاش می کنیم حتی 

اگر تعــدادی از شــرکت های بخش 
خصوصی نمی توانند در نمایشــگاه 

شرکت کنند ولی آنها را معرفی کنیم.
حســین زاده گفت: برنامه ریزی 
جــدی بــرای نمایشــگاه ها داریم تا 
از آنهــا خروجی بگیریــم.  ما بعد از 
این نمایشــگاه ها ســبد خروجی را 
به دیگــران انتقال خواهیــم داد. البته 
تعامــل مجموعه ها نیز در این راســتا 

مهم اســت.در ادامه این نشست طیبه 
محمد مجــری برگزاری پاویون ایران 
در نمایشگاه های بین المللی بیان کرد: 
از سال ۲۰۲۰ قرارداد برگزاری پاویون 
ایران در نمایشــگاه ITB آلمان را به 
دســت گرفتیم اما کرونا باعث لغو آن 
برنامه شــد. در ســال ۹۹ دوباره طی 
قراردادی ۲۳ نمایشــگاه را در اختیار 
گرفتیم. ما سه هدف اصلی را در پیش 
داریم. وی گفت: بســیاری از کشورها 
میراث ناملموس خود را در نمایشگاه 
به نمایش گذاشــتند. بهــره گیری از 
واقعیــت مجــازی و فنــاوری نوین 
بــرای ما حائز اهمیت اســت. تحقیق 
و پژوهــش و بازاریابی نیز جای خود 
را دارد. مــا معتقدیم باید تجربیات به 
صورت کتابچه در دسترس عموم قرار 
گیرد تا کسانی که می خواهند بعد از ما 
در این نمایشــگاه حضور پیدا کنند از 

آن بهره بگیرند. 
محمــد اظهار داشــت: اولویت 
ما در هر دو نمایشــگاه این اســت که 
بــا محوریت نوآورانه و خلاقانه پیش 
برویم. در حوزه دانش بنیان نیز حوزه 
خلاقیت و نوآوری را دیده ایم.  محمد 
ادامه داد: در نمایشــگاه فرانسه زمینی 
که بــه ما داده بودند مناســب نبود به 
همین دلیل آن را تغییر دادیم. ما الان در 
مسیر موضوعی و دهکده های خاص 

حضور داریم. 
وی افزود: ژاپن خلق رویدادهای 
جدید را به عنوان شعار خود مکتوب 
کرده اســت. در ژاپن غیر از اینکه باید 
تکنولوژی را ببینیم ســنتها را نیز مورد 
نظــر قرار خواهیم داد. چون آنها نیز بر 
این موضوع تاکیــد دارند. وی گفت: 
یکی از اصلی ترین بخش ها در پاویون 
ایــران رمپ ورودی معلولان اســت. 
امسال توجه به اقشار خاص را مد نظر 

قرار دیده ایم.
اســتقبال بخش خصوصی برای 
حضور در این نمایشــگاه خیلی زیاد 
بود. هفده تا بیست شرکت خصوصی 
در نمایشــگاه فرانسه و ۱۲ شرکت در 

ژاپــن حضور پیدا می کننــد. با توجه 
بــه محدودیــت فضا تقســیم بندی 
بــرای آنهــا نداریم. فضــای پاویون 
ایران در نمایشــگاه فرانسه ۷۰ متر و 
در نمایشــگاه ژاپن نیز ۵۰ متر است. 
در ادامه امیر ســمواتی، یکی دیگر از 
مجریــان برگزاری پاویــون ایران نیز 
درباره این نمایشگاه ها گفت: با توجه 
به شرایط کشــورها در نمایشگاه های 
مختلــف چنــد کار را در حوزه تولید 
محتــوا انجام خواهیم داد. یکی از آنها 
برگزاری مسابقه عکس برای شرکت 
کنندگان خارجی است که برای آن دو 
نوع جایزه در نظر گرفتیم یکی ســفر 
سه روزه و دیگری سفر ده روزه است. 
همچنین دکوری تعریف شــده که از 
سردرهای هخامنشی اســتفاده شده 
اســت و غرفه هایی که با کانتر ساخته 
شد. همچنین اینفلوئنسرهایی از ایران 
به این نمایشــگاه می روند از آن طرف 
تــر با بازیگری به نــام دای کو ایموتو 
کــه دو میلیون و ۶۰۰ هزار فالوئر دارد 
صحبت شــده که در نمایشگاه ژاپن 
شــرکت کند. در فرانسه هم با جسیکا 
ونی هماهنگ کردیم این افراد نسبت 
به ایران علاقه مند هستند. چند دوربین 
لایــو از ایران در پاویون وجود دارد تا 
به صورت زنده تمام شرایط منطقه ای 
که انتخــاب می کنیم را نشــان دهد. 
این اتفاق نشــان می دهد ما شتر سوار 
نمی شویم و در کشورمان امنیت داریم. 
سمواتی در پاسخ به اینکه چقدر بودجه 
برای حضور ایران در نمایشگاه هزینه 
می شــود، بیان کرد: در نمایشگاه افراد 
کارهــای تجاری خودشــان را دنبال 
می کننــد اینکه نتیجه نمایشــگاه چه 
می شــود را باید از آژانسداران بپرسید 
اینکه چقدر آنها فعال شــده اند نشان 
دهنده تأثیر نمایشگاه هاست. در میگه 
تاپ رزا حدود صد و هفتاد هزار یورو 
هزینه می شــود البته بعد از تمام شدن 
آن می توان گفت دقیقاً چقدر هزینه ها 
شده است چون هزینه ها همچنان ادامه 

دارد.

گروه گردشــگری- باســتان  
شناســان بــا کاوش در یــک معبد 
باســتانی واقع در ایتالیــا به بقایای 
بــه جای مانده از فرســکوهای نادر 

دست پیدا کردند.
»کوپرا ماریتیما« این روزها یک 
شــهر بندری آرام در ایتالیا است، اما 

زمانی پایــگاه مرکزی قدرتمند و پر 
رونق امپراتوری روم بود.

ویرانه هــای معبــد باســتانی 
»کوپرا« نیــز در نزدیکی ســواحل 
دریــای »آدریاتیک« واقع شــده اند. 
کاوش اخیر باستان شناســان در این 
ویرانه تاریخی به یک اکتشاف جدید 

منجر شده است.
باستان شناسان  هفته گذشــته، 
بخش هایی از فرســکوهای دیواری 
و ســقفی این معبد ۲۰۰۰ ســاله را 
کشــف کردنــد. این فرســکوها با 
استفاده از رنگ های آبی، زرد، قرمز، 
سیاه و سبز، حلقه های گل، شمعدان  
و نخل هــای کوچــک را به تصویر 

می کشند.
روند ســاخت این معبد که به 
یکی از الهه های روم باســتان تعلق 
دارد از قرن اول میلادی آغاز شــد. 
این معبــد در حقیقت قطب مذهبی 
»کوپرا ماریتیما« محســوب می شده 
اســت. بــه گفته سرپرســت گروه 
باستان شناسی که این معبد را کاوش 
کرده اند، این نخستین باری است که 
ویرانه های محرابی که با چنین تنوع 
رنگی نقاشی شــده است تا این حد 

سالم باقی مانده است.
باستان شناســان امیدوارند پس 
از بررســی تمامی صد تکه فرسکو 
کشــف  شده، بتوانند آن ها را در کنار 
یکدیگر قرار دهند و تصویر اولیه ای 
را کــه روی معبد نقش بســته بود، 
مشاهده کنند. این فرسکوها به همان 
سبکی نقاشــی شده  بودند که اغلب 
فرســکوهای عمارت هــای مجلل 
شــهرهای بزرگ تر همچــون رم و 

پمپئی نقاشی می شدند.
تاکنــون فقــط یــک پنجم از 
ایــن مکان کاوش شــده اســت و 
جست وجوی باستان شناسان در این 

محل ادامه خواهد داشت.
نوعــی   )Fresco( فرســکو
تکنیک نقاشی دیواری است که روی 
گچ آجری تازه نصب شده یا خیس، 

اجرا شده است.

گروه گردشگری- این روزها 
باستان شناسان در تپه های سیلک به 
دنبال لایه های شش هزارساله هستند 
و البتــه قصد دارند مردم عادی را نیز 

در این کاوش ها سهیم کنند.
مرحلــه اول کاوش و بازنگری 
تپه های ســیلک بین سال های ۸۰ تا 
۸۵ با سرپرســتی مرحــوم »صادق 
ملــک شــهمیرزادی« و مرحله دوم 
طی ســال های ۸۷ و ۸۸ با سرپرستی 
»حســن فاضلی« انجام شد و مرحله 
ســوم این کاوش ها نیــز در تپه های 

جنوبی در فضــای کارگاهی حدود 
هشت در پنج متر در حال اجرا است. 
جواد حسین زاده ساداتی )مدیر 
پایگاه میراث فرهنگی سیلک( با اشاره 
به آنکه مجوز صادر شــده برای این 
فصل از کاوش، کاوش و ساماندهی 
محوطــه مسکونی اســت، گفــت: 
مرحوم »صادق ملک شــهمیرزادی« 
و تیم شــان در دهه ۸۰ این محدوده 
را کاوش و پاکســازی کــرده بودند 
امــا نیمه کاره باقــی مانده بود. روی 
آن کاهگل کشــیده بودند و سقف و 

داربست داشــت. چند روز نخست 
فصل ســوم کاوش، صرف برداشتن 
کاهگل ها و ســقف شد تا بتوانیم به 
داده های باستان شناســی برســیم و 
متوجه شــویم در کدام بخش ها آثار، 

انباشت، آوار وجود دارد. 
بــه گفتــه او، هرچند بیشــتر 
پلن های این لایه ناقص هســتند اما 
باید بخش های معماری مشــخص 

شود و دیوارها بیرون کشیده شود. 
طــی چند روز گذشــته موفق 
شــدیم کلیت مجموعه را مشخص 
کنیــم و بعد از آنکــه از این لایه که 
اطلاعــات خاصــی در اختیــار ما 
نمی گذارد بگذریم، به لایه زیرین آن 
خواهیم رسید که اطلاعات دقیق تری 
در اختیار باستان شناســان می گذارد 
چراکه ســالم تر، برجاتر و بهتری در 

آن لایه قرار دارد.  
البته جبرئیل نوکنده )رییس کل 
موزه ملی ایران و سرپرســت طرح 
مرحله سوم بازنگری تپه های جهانی 
ســیلک( چند روز پیش از کشــف 
بقایای یک منزل مســکونی مربوط 

به هــزاره چهارم پیــش از میلاد در 
تپه های جهانی ســیلک کاشان خبر 

داده بود که خیلی فرسوده است. 
حســین زاده ساداتی با اشاره به 
این یافته گفــت: به نظر یک فضای 
یــک متر در یــک و نیم و دو نیم متر 
بدست آمد که به نظر یک انبار می آید 
که احتمــالا دوره آن ۳۶۰۰ پیش از 
میلاد اســت. ســایر دیوارهای این 
لایه نصفه هســتند و احتمالا در زیر 
این لایه، بقایای قدیمی تری بدست 
خواهد آمد که احتمالاً مربوط به پنج 
هزار و ۵۰۰ تا شــش هزار سال پیش 

است.  
ســفال های منقوش نیز در این 
لایــه بدســت آوردیم که مقایســه 
تاریخگــذاری آن ها بــا یافته های 
»رومن گیرشــمن« و »صادق ملک 
شــهمیرزادی« به ما نشــان می دهد 
کــه همــدوره با ســفال های یافت 
شده در آن زمان هســتند. به زودی 
بــا مســتندگاری ایــن لایه و ســه 
بعدی ســازی آن، به سراغ کاوش در 

لایه زیرین خواهیم رفت. 

گروه گردشــگری- قائم مقام 
وزیــر میراث فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع دســتی، گردشــگری را از 
مهمترین پیشران های رونق اقتصادی 
در دوران پساکرونا دانست و گفت: ما 
از نظر جذب گردشگر عقب ماندگی 
زیادی داریم که باید به سرعت جبران 

کنیم.

علی دارابی در دیدار و گفت وگو 
بــا اعضــای هیئت مدیــره جامعه 
تورگردانان گفت: ایران دارای قدمتی 
هفت هزار ســاله و دارای ۳۵هزار اثر 
ثبتی است. ما در دنیا در زمره ۱۰ کشور 
برتر از نظر میراث فرهنگی هستیم، اما 
از نظر جذب گردشگر عقب ماندگی 
زیادی داریم که باید به سرعت جبران 

کنیم.
قائم مقــام وزیر میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی افزود: 
زیرســاخت ها از جمله حمل ونقل، 
هتل ها و اماکن اقامتی، تســهیلات و 
اعتبارات بانکی، معافیت های مالیاتی و 
برداشتن چالش ها و موانع دست وپاگیر 
در  گردشــگری  اولویت هــای  از 

ایــران اســت و مهنــدس ضرغامی 
وزیــر میراث فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع دســتی و همــه مســئولان 
وزارتخانــه و به طور ویــژه معاونت 
گردشــگری اهتمام بایسته برای رفع 
موانع و برداشتن گام های اساسی برای 

توسعه و گسترش گردشگری دارند.
قائم مقام وزیر میراث فرهنگی، 

گردشگری و صنایع دستی با قدردانی 
و تشکر از اعضای هیئت مدیره جامعه 
تورگردانــان آمادگی وزارت متبوع را 
برای همکاری و مشارکت جدی تر با 
آنان برای توسعه گردشگری را اعلام 
کرد.در این جلسه که ابراهیم پورفرج 
رئیس هیئت مدیره جامعه تورگردانان، 
محمدعلی اشرف واقفی نایب رئیس 
هیئت مدیره، علی غمخوار، مصطفی 
شفیعی شکیب، سلمان رفتاری و اکبر 
غمخــوار از اعضــای هیئت مدیره به 

عنوان نمایندگان تورگردان ها حضور 
داشتند، موضوعاتی چون درخواست 
ثبات قیمت ها و مبلغ ورودی موزه ها 
و آثار تاریخی برای حضور گردشگران 
در ایران، ضررهای برگزاری تورهای 
گردشــگری در ایــام کرونا، معافیت 
مالیاتــی تورگردان ها، رکود تورهای 
ســایر کشــورها در زمــان اربعین، 
ممنوعیت سفر گردشگری به ایران و 
ضعــف در ناوگان حمل ونقل مطرح 

شد.

مدیرعامل شرکت مادر تخصصی ایرانگردی و جهانگردی درباره دلیل حضور ایران در نمایشگاه فرانسه و ژاپن
 با وجود هشدار فرانسه برای سفر به ایران گفت: هدف ما معرفی ایران به سایر شرکت کنندگان است.

مدیرعامل شرکت مادر تخصصی ایرانگردی و جهانگردی تشریح کرد:

دلیل حضور ایران در نمایشگاه های 
گردشگری ژاپن و فرانسه

با توجه به شرایط کشورها در نمایشگاه های مختلف چند کار را در حوزه تولید محتوا 
انجام خواهیم داد. یکی از آنها برگزاری مسابقه عکس برای شرکت کنندگان خارجی است 
که برای آن دو نوع جایزه در نظر گرفتیم یکی سفر سه روزه و دیگری سفر ده روزه است.


